1

平成17年12月16日

各    位

会 社 名  コカ・コーラウエストジャパン株式会社

代 表者 名
代 表 取 締 役
社 長 兼 Ｃ Ｅ Ｏ

 末  吉   紀  雄

(コード番号  2579  東証一部、大証一部、福証)

問 合 せ 先
取 締 役 、 副 社 長
広 報 室 長

 森  井   孝  一

  ＴＥＬ(０９２)６４１-８５９１

コカ・コーラウエストジャパングループにおけるコカ・コーラウエストジャパングループにおけるコカ・コーラウエストジャパングループにおけるコカ・コーラウエストジャパングループにおける
組織変更および人事異動についてのお知らせ組織変更および人事異動についてのお知らせ組織変更および人事異動についてのお知らせ組織変更および人事異動についてのお知らせ

平成18年１月１日付にて、コカ・コーラウエストジャパングループにおける組織の変更、役員等の担

当・役職位の変更ならびに人事異動を行いますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更の概要Ⅰ．組織変更の概要Ⅰ．組織変更の概要Ⅰ．組織変更の概要

１．コカ・コーラウエストジャパン株式会社

(1) さわやかトレーニングセンター

・ さわやかトレーニングセンターの業務をコカ･コーラウエストジャパンユニバーシティ

に移管する。

(2) 皆革推進室

・ 皆革推進室を廃止し、その業務を新設する経営企画部に統合する。

(3) 総務統括部

・ 現･経営管理統括部から総務、人事、購買、グループ共済会およびパートナー推進に関する

業務を分離し、総務統括部を新設する。

① 人事部のグループ共済会事務局を、部レベルの組織とする。

② 購買部の業務を総務部に移管し、購買部を廃止する。

③ パートナー推進部の業務を総務統括部に移管し、パートナー推進部を廃止する。

2

(4) 経営管理統括部

① 広報室のＩＲに関する業務を、ＩＲ室(新設)に移管する。

② グループ全体の経営計画推進および策定に関する業務および特殊・特命事項に関する

業務を担当する経営企画部を新設し、企画部を廃止する。

(5) ビジネスシステム統括部

① ＣＲＭ推進部をＣＲＭシステム部に名称変更する。

※ ＣＲＭ(Customer Relationship Management) …店舗、直接営業、代理店、電話、インターネットなど

さまざまな販売チャネルを通じた顧客の接触や取引の情報を一元管理し、個々の顧客に最適な対

応を実施することにより、顧客維持率を高めるという概念、または、それを実現するための仕組み全

体のこと。

(6) 営業本部

・ 営業全体を統括する組織として営業本部を新設し、営業本部には支店支援部(新設)、営業企

画統括部、チェーンストア営業統括部、フードサービス営業統括部、市場開発統括部、６支社

(岡山支社、広島支社、山陰支社、山口・北九州支社、福岡、佐賀・長崎支社)を置く。

① ＯＥＰ推進、システム活用、時間管理推進といった現場力を最大化するための部門横断

的キャラバン隊組織として、支店支援部を新設する。

※ ＯＥＰ(Operation Effectiveness Project) …自動販売機に関わる活動内容と成果を数値化し、改善

活動につなげていく活動のこと。

(7) 営業企画統括部

① 営業皆革推進部の業務を支店支援部、営業企画部にそれぞれ移管し、営業皆革推進

部を廃止する。

(8) リテール･ベンディング営業統括部

・ リテール･ベンディング営業統括部の業務を営業企画統括部、市場開発統括部、各支社にそ

れぞれ移管し、リテール･ベンディング営業統括部を廃止する。

(9) チェーンストア営業統括部

① チェーンストア事業戦略立案、チェーンストアにおける事業構造改革に関する業務を担当

するＲＧＭ推進部を新設する。

※ RGM(Revenue Growth Management) …世界のコカ・コーラシステムの課題である「お客さまへの価

値提供を通じ、お得意さまとの協働で収益を伴った継続的な売上げ拡大を行う」ということ。

② 意思決定の迅速化をはかるべく、支社制(チェーンストア中国支社、チェーンストア九州支

社)を廃止する。

3

２．コカ・コーラウエストジャパンベンディング株式会社

(1) 経営管理部
・ 管理部および経営企画部を統合し、経営管理部とする。

３．コカ・コーラウエストジャパンカスタマーサービス株式会社

(1) 機器管理事業部

・ 物流管理部と整備事業部を統合し、機器管理事業部とする。

４．コカ・コーラウエストジャパンロジスティクス株式会社

(1) 経営管理部

・ 総務人事部と経営管理部を統合し、経営管理部とする。

※西日本ビバレッジ㈱、コカ・コーラウエストジャパンプロダクツ㈱、㈱ニチベイ、鷹正宗㈱、ウエ

ストジャパンサービス㈱については、変更ありません。

4

Ⅱ．役員等の選任および異動Ⅱ．役員等の選任および異動Ⅱ．役員等の選任および異動Ⅱ．役員等の選任および異動    (200(200(200(200６年１月１日付６年１月１日付６年１月１日付６年１月１日付))))

１． 執行役員の選任

氏 名 新 現

石 橋 秀 憲
執行役員

岡山支社長

特別経営職

岡山支社長

森 島 康 典
執行役員

山陰支社長

特別経営職

山陰支社長

深 見 利 雄
執行役員

営業企画統括部長兼営業企画部長

営業企画統括部

営業企画部長

岡 崎 喜 一
執行役員
ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ営業統括部長

ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業統括部

ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業推進部長

２． 執行役員の異動

氏 名 新 現

原 田 忠 継
副社長

社長補佐(営業･ﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ･SCM担当)

兼営業本部長

副社長

社長補佐(営業･ﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ･SCM担当)

森 井 孝 一
副社長

社長補佐(広報･ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾕﾆﾊﾞ

ｰｼﾃｨ･CSR･総務･経営管理担当)

副社長

社長補佐(管理部門担当)兼 CSR統括部長

兼広報室長

森  田   聖
専務執行役員

経営管理統括部長兼経営企画部長

専務執行役員

経営管理統括部長

小 田 信 爾

常務執行役員

CSR統括部長

ｸﾞﾙｰﾌﾟ上席執行役員

ｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝｻｰﾋﾞｽ株式会社

代表取締役社長兼総務部長兼 OA機器販

売部長

磯 部 満 夫
常務執行役員

SCM統括部長兼 SCM企画部長

常務執行役員

SCM統括部長

野見山 昌 三
常務執行役員

市場開発統括部長

常務執行役員

ﾘﾃｰﾙ･ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統括部長

池   龍 彦
常務執行役員

山口･北九州支社長

常務執行役員

市場開発統括部長

瀬 戸 俊 憲
執行役員

総務統括部 ﾊﾟｰﾄﾅｰ推進担当部長

執行役員

ﾊﾟｰﾄﾅｰ推進部長

久 松 一 秋
執行役員

IR室長

執行役員

皆革推進室長

小 川 速 雄
執行役員

営業本部 営業本部長付

執行役員

代理店営業部長

佐 藤 繁次郎
執行役員

ﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ統括部長兼 CRM ｼｽﾃﾑ部長

執行役員

ﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ統括部長

時 枝 直 剛
執行役員

総務統括部長

執行役員

総務部長

浜 崎 義 明
執行役員

佐賀･長崎支社長

ｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ株式会社

取締役、常務執行役員

5

３． ｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員の異動

氏 名 新 現

桂   淳 治
ｸﾞﾙｰﾌﾟ上席執行役員
ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ株式会社
代表取締役、社長

常務執行役員

ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ営業統括部長

佐 古 幸 男

ｸﾞﾙｰﾌﾟ上席執行役員

西日本ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ株式会社

取締役、副社長

常務執行役員

営業企画統括部長

山 﨑 正 雪
ｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員

大山ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ株式会社

取締役工場長 (就任予定)

執行役員
SCM企画部長

福 田 恒 夫

ｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ株式会社

取締役、執行役員本郷工場長

ｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ株式会社

取締役、執行役員基山工場長

   ４． 特別経営職の異動

氏 名 新 現

髙 田 正 市
特別経営職

営業本部 営業本部長付時間管理推進担

当部長

特別経営職

ﾘﾃｰﾙ･ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業推進部長

武 田 悠 一 特別経営職

総務統括部 人事制度担当部長

特別経営職

企画部長

中 村 芳 範 特別経営職

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾕﾆﾊﾞｰｼﾃｨ部長

特別経営職

さわやかﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｾﾝﾀｰ部長

５． ｸﾞﾙｰﾌﾟ特別経営職の異動

氏 名 新 現

村 岡 甯 徳

ｸﾞﾙｰﾌﾟ特別経営職

ｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝｻｰﾋﾞｽ株式会社

代表取締役社長兼総務部長兼OA機器販

売部長

特別経営職

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾕﾆﾊﾞｰｼﾃｨ 部長

６． 参与の異動

氏 名 新 現

後 藤 正 純
参与

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝｶｽﾀﾏｰｻｰﾋﾞｽ株式会社

代表取締役、社長

ｸﾞﾙｰﾌﾟ上席執行役員

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝｶｽﾀﾏｰｻｰﾋﾞｽ株式会社

代表取締役、社長

山 﨑 裕 二
参与

営業本部 営業本部長付特命担当部長

参与

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ株式会社

代表取締役、社長

6

Ⅲ．部長級の異動Ⅲ．部長級の異動Ⅲ．部長級の異動Ⅲ．部長級の異動

１． コカ・コーラウエストジャパン株式会社

氏 名 新 現

髙 瀬 雅 宏 広報室長 営業皆革推進部長

古 賀 靖 教 総務部長 人事課長

野 中 修 一 ｸﾞﾙｰﾌﾟ共済会事務局長 購買部長

坂 口 三 展 支店支援部長
ﾘﾃｰﾙ･ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統括部 時間管理推

進担当部長

渕 上 喜代敏 ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業推進部長
ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業統括部 時間管理推進担当

部長

草 場 信 一 RGM推進部長 ﾁｪｰﾝｽﾄｱ九州支社長

岡 本   明 ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ営業推進部長
ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ営業推進部次長兼ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ

営業推進課長

我 有 隆 範 ﾘﾃｰﾙ･ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞｱｶｳﾝﾄ営業部長 佐賀･長崎支社長

水 田 茂 行 代理店営業部長 山口･北九州支社長

２．西日本ビバレッジ株式会社
氏 名 新 現

馬 場 英 明 社長補佐兼 FV事業部長 営業企画部長兼 FV事業部長

平 野   稔 営業企画部長 中国支社長

木 村 節 男 OCS事業部長 営業企画部 機器管理担当部長

中 田 隆 敏 中国支社長 広島西支店長

３．コカ・コーラウエストジャパンプロダクツ株式会社
氏 名 新 現

黒 瀬 寿 生 基山工場長 基山工場 次長

7

４．コカ・コーラウエストジャパンベンディング株式会社
氏 名 新 現

山 内 松 壮 経営管理部長 経営企画部長

  ５．コカ・コーラウエストジャパンカスタマーサービス株式会社
氏 名 新 現

川 崎   健 機器管理事業部長 整備事業部長

６．コカ・コーラウエストジャパンロジスティクス株式会社
氏 名 新 現

松 尾 信 行 経営管理部長 総務人事部長

中 島 康 次 販売部長 販売部 中国地区販売部長

  ７．株式会社ニチベイ
氏 名 新 現

徳 安 憲 治 ｺｰﾋｰ焙煎工場長
ｱｰﾓﾝﾄﾞ工場 次長兼品質管理課長兼ｺｰﾋ

ｰ焙煎工場次長

  ８．その他
氏 名 新 現

鈴 木 俊 郎 特定非営利活動法人 市村自然塾九州 出向
西日本ビバレッジ株式会社

営業企画部 営業企画担当部長

8

Ⅳ．組織図Ⅳ．組織図Ⅳ．組織図Ⅳ．組織図

・ 組織変更のあった以下の会社のみ添付しております。

１．コカ・コーラウエストジャパン株式会社

２．コカ・コーラウエストジャパンベンディング株式会社

３．コカ・コーラウエストジャパンカスタマーサービス株式会社

４．コカ・コーラウエストジャパンロジスティクス株式会社

以 上

1

添付資料（Ⅳ．組織図）添付資料（Ⅳ．組織図）添付資料（Ⅳ．組織図）添付資料（Ⅳ．組織図）

監
査
室

人
事
部

広
報
室

秘
書
室

経営会議(CCﾋﾞｼﾞﾈｽｸﾞﾙｰﾌﾟ)

エグゼクティブ委員会

監 査役

監査役会

経営委員会

人事・報酬委員会

総
務
部

Ｓ
Ｃ
Ｍ
推
進
部

コ
カ･

コ
ー
ラ
ウ
エ
ス
ト

ジ
ャ
パ
ン
ユ
ニ
バ
ー
シ
テ
ィ

ＣＳＲ統括部総務統括部
ﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ
統括部

Ｓ
Ｃ
Ｍ
企
画
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

ＳＣＭ統括部

Ｃ
Ｒ
Ｍ
シ
ス
テ
ム
部

環
境
推
進
部

品
質
保
証
部

グ
ル
ー
プ
共
済
会

事
務
局

財
務
部

経
営
企
画
部

経営管理
統括部

Ｉ
Ｒ
室

支
店
支
援
部

業
務
部

営
業
企
画
部

営業企画
統括部

営業本部

岡
山
支
社

広
島
支
社

山
陰
支
社

山
口
・北
九
州
支
社

福
岡
支
社

佐
賀･

長
崎
支
社

チ
ェ
ー
ン
ス
ト
ア

ア
カ
ウ
ン
ト
営
業
部

フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス

営
業
推
進
部

販
売
サ
ー
ビ
ス
部

代
理
店
営
業
部

市
場
開
発
部

法
人
営
業
部

ﾁｪｰﾝｽﾄｱ
営業統括部

ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ
営業統括部

チ
ェ
ー
ン
ス
ト
ア

営
業
推
進
部

市場開発
統括部

Ｒ
Ｇ
Ｍ
推
進
部

フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス

ア
カ
ウ
ン
ト
営
業
部

リ
テ
ー
ル
・
ベ
ン
デ
ィ
ン
グ

ア
カ
ウ
ン
ト
営
業
部

Ｃ Ｅ Ｏ

代表取締役

取締役会

株主総会１．コカ・コーラウエストジャパン株式会社

皆革推進委員会

2

社　　　　長

取 締 役 会

監 査 役

株 主 総 会

経
営
管
理
部

経営会議

岡
山
販
売
部

広
島
販
売
部

佐
賀･

長
崎
販
売
部

福
岡
販
売
部

山
口･

北
九
州
販
売
部

２．コカ・コーラウエストジャパンベンディング株式会社

3

取 締 役 会

機
器
管
理
事
業
部

経
営
管
理
部

営
業
部

社　　　　長

フ
ィ
ー
ル
ド
事
業
部

経営会議

株主総会

監査役

３．コカ・コーラウエストジャパンカスタマーサービス株式会社

4

取 締 役 会

物
流
部

経
営
管
理
部

販
売
部

社　　　　長

経営会議

株主総会

監査役

４．コカ・コーラウエストジャパンロジスティクス株式会社